



İzmir

POLİTİKA ÖNERİSİ

Gençlere Yönelik Sosyal Alan Eksikliği

www.gencliginyuzleri.org



Yazar: Sude Muhtarođlu

Ege Üniversitesi gazetecilik 4. Sınıf öğrencisiyim. Sivil Toplum Örgütlerinde hak temelli çalışmalarda gönüllük yapıyorum. Kendi web sitemi kurmaya çalışıyorum ve sosyal medya uygulamalarında içerik üretiyorum.

Yazar: Elif Leblebici.

Celal Bayar Üniversitende Halkla ilişkiler ve reklamcılık 2.sınıf öğrencisiyim.Çeşitli yerel gazetelerde stajlarımı sürdürmekteyim.Şu an Aktif bir şekilde Cumhuriyet gazetesinde stajımı yapıyorum.Aynı zaman da yerel seçim kampanyası adına iletişim direktörlüğü yapıyor olup siyasetle ilgileniyorum.Yeni fikirlere açık,azimli,neşeli,çalışkan bir karakterim.

Bu politika önerileri, Ulusal Demokratik Enstitü ve Sosyal İklim Derneđi tarafından yürütölen Gençliđin Yüzleri Gençlik Forumu'nda ortaya çıkan sonuçlarla oluşturulmuştur. Öneriler, genç gönüllöler ve gençlik forumlarına katılan gençlerin fikirlerini kapsamaktadır.Kurumların görüşlerini yansıtmak zorunda deđildir ve kurumlar konu ile ilgili herhangi bir sorumluluk kabul etmemektedir.

Yönetici Özeti

İzmir, tarihi ve kültürel zenginlikleriyle Türkiye'nin en önemli şehirlerinden biri olmasının yanı sıra genç nüfusuyla da dikkat çekmektedir. Gençliğin Yüzleri İzmir gönüllüleri tarafından düzenlenen İzmir Gençlik Forumu'nda, gençlerin yaşadığı sorunlar ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri İzmir'de yaşayan farklı görüşlerden 112 genç tarafından tartışılmıştır. Forumda öne çıkan konulardan biri de "Gençlere Yönelik Sosyal Alan Eksikliği" olmuştur. Bu politika önerisi, İzmir'de yaşayan gençlerin sosyal alan ihtiyaçlarını ve bu ihtiyaçların nasıl giderilebileceğini ele alarak yerel yönetimlere ulaştırılmasını hedeflemektedir.

Sosyal alan eksikliğine dair problemler, özellikle İzmir'de yaşayan gençler için ciddi bir sorun teşkil etmektedir. Kentteki gençlerin sosyal, kültürel ve eğitim ihtiyaçlarını karşılayacak yeterli alanların olmaması kentteki etkileşimi sınırlamakta, gençlerin kendilerini geliştirebileceği ortamlardan uzak kalmalarına ve yaşadıkları şehre ait hissedememelerine yol açmaktadır. Bu durum, gençlerin sosyalleşebilecekleri alternatif alanlar aramalarına neden olmuştur. İzmir Gençliğin Yüzleri politika ekibi olarak gençlerden alınan geri bildirimler ve gençlik forumlarında yapılan analizler neticesinde fiziksel alan eksikliği, gençlerin birbiriyle etkileşim kurabileceği yerlerin yetersizliği ve hali hazırda hizmet veren alanların kısıtlı çalışma saatleri, belediye tarafından düzenlenen etkinliklerin online araçlar üzerinden yeterince duyurulmaması, ulaşım hizmetlerindeki aksaklıklar, yetersiz kütüphane sayısı ve kapasitesi gibi çeşitli problemler öne çıkmıştır.

Gençlerin sosyal alan eksikliğine yönelik politika önerileri kapsamında, İzmir'de gençlerin dijital ve fiziksel sosyal alanlara erişiminin artırılması gerekliliği vurgulanmaktadır. Farklı dijital platformlar üzerinden gençlerin hem fiziki sosyal alanlara erişiminin artırılması, hem de İzmir'de gençlere yönelik sosyal alanların sadece fiziksel mekanlarla sınırlı kalmayıp, dijital dünyada da alan yaratılması gerektiği vurgulanmıştır. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin kültür sanat faaliyetlerini içeren İzmir Art uygulamasının gençlere yönelik olarak özelleştirilmesinin veya odağına gençleri alan benzer uygulamalar yapılmasının gençlerin fiziki sosyal alanlara erişimini kolaylaştıracağı önerilmektedir. Fiziksel mekan olarak ise, üniversitelerin artan öğrenci sayıları göz önünde bulundurularak öğrencilerin eğitim dışında zaman geçirebilecekleri ve katılımcılık ilkesine dayalı sosyal alanlar oluşturulmalıdır. İzmirli Kafe gibi başarılı projeler bu sorunu hafifletmekte olumlu etkiler yaratabilecek ve inşa edilecek sosyal alanların gençlerin kültür-sanat, spor gibi alanlarda gelişimlerini destekleyecek şekilde tasarlanması ve hayata geçirilmesi önemli olacaktır. Ayrıca, İzmir'deki kütüphane sistemine gençlerin istek ve görüşleri dikkate alınarak iyileştirmeler yapılması, gençlerin daha fazla sosyal alana erişimini sağlayacaktır.

Bu politika metni ile yerel yöneticilere, gençlerin yaşam kalitelerini artıracak sosyal alan yetersizliği sorunlarına yönelik çözüm önerilerinin göz önünde bulundurulması ve gençlerle istişare edilerek hayata geçirilmesi çağrısında bulunmaktadır.

Giriş

Bu politika önerisini hazırlamaktaki temel amacımız İzmir'de yaşayan gençlerin yaşamlarını doğrudan etkileyen sorunlar üzerinde durmak ve bu sorunlara getirdiğimiz çözüm önerilerini İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyelerine ulaştırmaktır. İzmir Genç Yüzleri ekibi tarafından İzmir Gençlik Forumu, odağına İzmir yerelinde gençlerin yaşadığı sorunları alarak, 21 Ekim 2023 tarihinde, 121 genç katılımcı ile düzenlenmiştir. Düzenlenen Gençlik Forumu'nda gençler tarafından ele alınan 24 konu başlığı arasında "Gençlere Yönelik Sosyal Alan Eksikliği" en öncelikle dördüncü konu başlığı olarak belirlenmiş ve katılımcıların en çok katılım gösterdiği konulardan biri olmuştur. Bu doğrultuda yerel siyasetçilere, ele alınan konu başlığının altında sorunlar ve sorunların çözümleri için geliştirilen politika önerileri ile birlikte sunulmaktadır.

Sosyal alanlar insanların kendi fikirlerini ve değerlerini paylaşıp topluluğa katkıda bulunabilecekleri alanlar olarak tanımlanmaktadır.¹ Sosyal alanlar, insanların kendilerini ifade etmesi ve toplumda bir yere sahip hissetmesi için de önemlidir. İzmir'deki gençler için ise sosyal alan, hem fiziksel hem de dijital olarak kendi fikirlerini ifade edebilecekleri, yakınlarıyla vakit geçirebilecekleri bir alan olarak görülmektedir. Bu bağlamda sosyal alanlar gençlerin kişisel, duygusal ve sosyal gelişimleri açısından kritik rol oynamaktadır. Gençler sosyal alan aracılığı ile birbirleriyle etkileşimde bulunup yeteneklerini ve sosyal becerilerini geliştirebilmektedir. Sosyal alanların gençlerin üzerinde olan etkilerine ayrıntılı bir şekilde baktığımızda; sosyal anlamda toplum içinde kimlik kazanabilecekleri, ruhsal sağlıklarını olumlu yönde etkileyen, toplumsal sorumluluklara karşı duyarlılıklarını artıracak, diğer bireylerle empati kurabilecekleri bir imkan olup hayat boyu öğrenimlerine katkı sağlayabilecek kadar önem arz etmektedir.

Dönemin yerel yönetim anlayışı dikkate alındığında, geçmiş dönemde gençlere yönelik birçok proje üretilip hayata geçirilmiş olsa da, İzmir'deki genç nüfusu dikkate alırsak gençler için sosyal alanların yeterli olmadığı görülmektedir. 2022 TÜİK verilerine göre İzmir'de ikamet eden 18-30 yaş arası genç nüfus 798 bin 643 kişi olarak hesaplanmıştır.² Türkiye'nin en çok üniversiteye sahip şehirlerinden biri olan İzmir'de güncel olarak 9 üniversite mevcuttur. 2021-2022 yükseköğretim istatistiklerine göre İzmir yüksek öğrenim kurumlarında 178.343 öğrenci bulunmaktadır.³ TÜİK istatistikleriyle kıyaslandığı takdirde İzmir'de yaşayan ortalama her dört gençten biri yüksek öğrenim gören genç bireylerden oluşmaktadır.

¹ Whyte, William H. (1980) "The Social Life of Small Urban Spaces." Project for Public Space.

² Türkiye İstatistik Kurumu, "İl, tek yaş ve cinsiyete göre nüfus" <https://www.tuik.gov.tr>, (Erişim tarihi: 30 Ocak 2024).

³ Türkiye Yükseköğretim Kurulu, "Öğrenci Sayıları-İzmir" <https://istatistik.yok.gov.tr>, (Erişim tarihi: 31 Ocak 2024)

Üniversitelere her geçen yıl artan talep ve üniversitelerin kontenjanlarının her sene artmasıyla birlikte gençler adına sosyal alanların yetersizliği probleminin önemi her geçen gün artmaya devam etmektedir. İldeki genç nüfus oranının oldukça yüksek olmasına karşın belediyenin stratejik planındaki faaliyet alanları arasında kültür, sanat ve yaşam kalitesiyle ilgili başlıklar varken, bu başlıklar altında sosyal alanlarla ilgili bir alt hedef belirlenmemiştir. Gençler özelinde sosyal alanların artırılması ile ilgili bir hedefin olmaması, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin bu kapsamda plan yapmamasına ve akabinde de İzmir'de sosyal alan yetersizliğini azaltmak için yeterli adımların atılmamasına sebep olmaktadır.⁴

İzmir'de belediyelerin sağladığı sosyal alanlara baktığımızda ise; İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından gençler için sosyal alan olarak tanımlanan 4 adet gençlik merkezi (Tarihi Havagazi Fabrikası Gençlik Yerleşkesi, Gençizmir Bornova Gençlik Yerleşkesi, Genç İzmir Balçova Gençlik Merkezi, Gençizmir Örnekköy Gençlik Merkezi), 4 adet kitap kafe (Ahmet Piriştina Kent Arşivi ve Müzesi (APİKAM), Mustafa Necati Bey Kültür Merkezi, Konak Metro İstasyonu ve Seferihisar Yerel Hizmetler Binası içerisinde var olan Kitap Kafe) ve 5 adet kamp alanı (Alaçatı Oasis Aquapark, Güzelbahçe Yelki Olivelo, Yeni Foça Kumburnu, Bornova Gençlik Yerleşkesi Kamp alanı ve İnciraltı Terapi Ormanı) bulunmaktadır. Kamp alanlarına sadece belirli zamanlarda ve sadece Gençizmir kamp etkinliği düzenlediği zaman katılabilmektedir. Buna ek olarak, çoğunlukla Gençlik Belediyesi'nin bir parçası olan gençler belediyenin etkinliklerinden haberdar olmakta ve etkinliklere katılmaktadır. 500 binin üzerinde genç nüfusa sahip olan İzmir'de sadece 4 gençlik merkezi, 4 kitap kafe ve 5 adet kamp alanının olması ve ekonomik olarak zorlanan gençler için özel iştiraklerin de son yıllarda artan enflasyon sonucu çok pahalı hale gelmesi, İzmir'de sosyal alanların yetersizliğini gençlerin gündelik hayatını etkileyen bir sorun haline getirmiştir.

Gençlerin talepleri doğrultusunda yazılan bu politika önerisi, sosyal alanların yetersizliği ile ilgili yaşanan sıkıntılara karşı atılacak adımlarla ilgili gençlerin çözüm önerilerini İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe belediyelerine ulaştırmayı hedeflemektedir.

⁴ İzmir Büyükşehir Belediyesi, "Stratejik Plan 2024", ss.29-30 (Erişim tarihi: 30 Ocak 2024)

Sosyal Alan Eksikliğine Dair Problemler

İzmir'de yaşayan gençlerin sosyal, kültürel ve eğitim kalemlerinde doğan ihtiyaçlarını karşılayabilecek alanların yetersizliği, kentte yaşanan etkileşimi de bir hayli kısıtlamaktadır. Bu kısıtlamalar sonucunda genç gözüyle bakınca kente yabancılaşma, kendini tekrar etme ve yaşadığı şehre ait hissedememe hususları ortaya çıkmaktadır. Bu sebeple özellikle son zamanlarda İzmir yerinde yaşayan gençler, sosyalleşebileceği alternatif alan arayışına girmiştir ve belediyeleri de bu konuda adım atması gereken ana aktör olarak görmektedir.

İzmir Gençliğin Yüzleri politika ekibi olarak; gerçekleştirilen gençlik forumunda Gençlerin Sosyal Alan Eksikliği problemine dair gelen geri bildirimler ışığında öne çıkan problemler şunlardır:

Gençlerin birbiriyle etkileşim kurabilecekleri fiziksel alan eksikliği

Gençlik merkezleri ve yerel yönetimler tarafından sağlanan kahvehane gibi, gençlerin sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak kamusal alanların sayısının az, metro çıkışı gibi yerlerde sınırlı sayıda olması ve çalışma saatlerinin kısıtlı olması gençlerin bu alanları sınırlı bir şekilde kullanmasına sebep olmaktadır. Genç nüfus baz alındığı zaman gençlerin vakit geçirebilecekleri alan ve süre kısıtlanmaktadır. Belediyenin gençlere tesis ettiği yerler (örn. Havagazı Gençlik Yerleşkesi vb.) genellikle çalışma ve etkinlik olduğu zaman açık olmaktadır. Gençler kendi çevresindeki arkadaşları ile vakit geçirmek istediği zaman ekonomik ve gençlerin önceliklerine göre tasarlanmış alanlar bulamamaktadır.

Sosyal Alanlarda Gerçekleştirilen Etkinliklerin Etkili Şekilde Duyurularının Yapılması için Online Araçlardaki Eksiklikler

Belediye tarafından yapılan etkinlik, faaliyet vb. uygulamaların yeteri kadar duyurusu yapılmamaktadır. Gençlerin duyurulara ulaşabileceği kanalların sayısı azdır. Türkiye’de bazı belediyeler geliştirdikleri uygulamalar ile şehirde gerçekleştirilen etkinlikleri duyurmakta, yapılan etkinliklerin başvuruları online olarak alınmakta ve gençler için çeşitli indirimler de sağlanmaktadır. Ancak İzmirli gençlerin illerindeki etkinlikler ve sosyal alanlarda haberdar olabilecekleri web tabanlı herhangi bir uygulama bulunmamaktadır. Bu sebeple gençler belediyeler tarafından sağlanan sosyal alanlarla ilgili bilgilere veya düzenlenen etkinliklerle ilgili güncel bilgilere ulaşmakta zorluk çekmektedir.

Sosyal Alanlara ve Aktivitelere Ulaşımın Zor Olması

Gençler gece saatlerinde aktivite ve etkinlik dönüşlerinde kaldıkları yere giderken ulaşım konusunda problem yaşamaktadır. Bu soruna ayrıca “Ulaşımında Toplu Taşıma Hizmetlerinin Aksaklığı” üzerine yazılmış politika önerisinde de değinilmiştir. Ulaşımın yetersizliğinden dolayı yurt veya evlerine dönemeyen gençler, sadece kendi mahallelerindeki sosyal alanları kullanmak zorunda kalmaktadır.

Kütüphane Sorunu

İzmir’de gençler için önemli sosyal alanlardan bir tanesi de kütüphanelerdir. Kütüphaneleri gençler sadece ders çalışma alanı olarak değil, kendilerine vakit ayırabilecekleri ve kendilerini farklı alanlarda geliştirebilecekleri bir alan olarak da görmektedirler. Belediye tarafından sağlanan yaklaşık 44 kadar kütüphane sayısı İzmir’deki genç oranına göre yetersiz kalmaktadır. Varolan kütüphanelerde de ekipmanların birçoğu eksik ve eskidir. Buna ek olarak, kütüphane çalışma saatlerinin kısa olması ve genellikle gençlerin okul çıkışlarında kapanmış olması, kütüphanelerin gençler tarafından etkin bir şekilde kullanılmamasına yol açmaktadır.

Sosyal Alan Eksikliğine Yönelik Çözüm ve Politika Önerileri

Dijital platformlar üzerinden gençlerin sosyal alanlara erişiminin artırılması sağlanabilir.

İzmir'de gençlere yönelik sosyal alanlar oluşturulurken yalnızca fiziksel mekanlara odaklanılmamalıdır. Dijital dünyada alan yaratabilmek ve bu alanların gençlerin ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda tasarlanabilmesi önemlidir. Türkiye'de Bursa, Kahramanmaraş, Gaziantep, Konya Selçuklu gibi belediyelerin ve Gençlik ve Spor Bakanlığı'nın bu alandaki mobil uygulamaları örnek olarak alınabilir.⁵ Bu kapsamda gençlerin katılımını artıracak, kültürel etkinliklerin duyurusunun yapıldığı ve gençlerin indirimlerden yararlanabileceği online bir platform kurulmalı veya var olan İzmir Art platformu genç odaklı olarak geliştirilmelidir. Geliştirilecek veya genç odaklı yeni menüler eklenecek uygulamaya, belediyeye ait tüm yerler, sosyal tesisler, gençlik merkezleri, Gençİzmir'in yapmış olduğu etkinlikler (tiyatro topluluğunun gerçekleştireceği gösterilerinin duyurulması) ve belediyenin anlaşmalı olduğu etkinlik alanları eklenmelidir. Bu şekilde İzmir'e yeni gelmiş gençler de belediyenin sunduğu imkanlardan yararlanabilecek ve haberdar olabilecektir. İzmir'deki gençlerin sosyal etkinliklere erişimini arttıracak bu uygulamanın içeriği de yine gençlerle birlikte, yuvarlak masa toplantıları organize edilerek geliştirilmelidir.

Gençler fiziksel olarak sosyalleşirken eğitim ve kültür-sanat aktivitelerine destek olabilecek alanlar tasarlanmalı ve inşa edilmelidir.

İzmir'deki üniversitelerin artan öğrenci sayıları göz önünde bulundurularak gençlerin sosyal ihtiyaçlarına yönelik alanlar planlanmalı ve oluşturulmalıdır. Bu alanlar, öğrencilerin eğitim dışında zaman geçirebilecekleri alanlar olarak kurgulanmalı, süreçte alanlar tasarlanırken katılımçılık ilkesi göz önünde bulundurularak gençlerin istek ve görüşleri alınmalı ve uygulamaya yansıtılmalıdır.

⁵ Bursa Büyükşehir Gençlik Kulübü, <https://www.bbbgenclikkulubu.com/> (Erişim tarihi: 30 Ocak 2024)
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi, Kahraman Gençlik Dijital Uygulaması,
<https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kahramangenclik.com&gl=TR>
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Genç Gaziantep Dijital Uygulaması,
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gbb.gbb_genclik&gl=TR

İzmir Büyükşehir Belediyesinin 14 Kasım 2023 tarihinde hayata geçirdiği “İzmirli Kafe”⁶ farklı metro istasyonlarının çıkışlarına da açılabilir. Özellikle üniversite çevrelerinde gençlerin sosyal alan ihtiyacını karşılamaya yönelik kafeler açılabilir. Yine aynı kafelerde kütüphane şeklinde düzenlemeler yapılarak bir çalışma alanı eklenebilir. Bu sayede bu alanların eksikliği ile ilgili yaşanan sorunlar biraz daha aza indirgenmiş olacaktır. Aynı zamanda gençlik alanlarının oluşturulması ve bu alanlarda yapılacak etkinliklerin yine gençlere sorularak tasarlanması gerekmektedir. Bu bağlamda gençlerin bir araya gelebileceği gençlik semt merkezleri kurulmalı ve bu alanlar gençlerin hem sosyal anlamda refahını artırmalı, hem de gençlerin eğitim ve kültür-sanat alanında bilgi ve becerilerini destekleyecek şekilde hizmet vermelidir.

Gençlerin dijital medya üzerinde etkinlik gösterebileceği bir platform farklı alanlarda bilgi ve deneyim edinerek sosyalleşmelerini sağlayacaktır.

İzmir'de gençlerin dijital medya üzerinde etkinlik gösterebileceği, kendilerini ifade edebilecekleri, bilgi alışverişi yapabilecekleri platformlar oluşturulmalıdır. Bu platformlar, gençlerin fikirlerini paylaşabilecekleri, projeler geliştirebilecekleri ve sosyal etkileşimde bulunabilecekleri ortamları içermelidir. Gençlerin farklı konularda bilgi edinebileceği, akranlarının deneyimlerinden faydalanabileceği ve projelere katılabilecekleri iyi bir örnek olarak Avrupa Gençlik Portalı verilebilir. Yerel ihtiyaçlar ve kaynaklar göz önünde bulundurularak belediye tarafından desteklenen dijital medya alanlarının oluşturulması gençlerin hem sosyal katılımını hem de sivil katılımını artıracaktır.

Kütüphane Sistemi iyileştirilmesi gençlere farklı sosyal alanlar kazandıracaktır.

İzmir Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde üniversitelerin buldukları konumlara gençlerin 7/24 kullanabilecekleri kütüphaneler açılması gerekmektedir. Açık olan İzmir Büyükşehir Belediyesi kütüphanelerinin (Araştırma Kütüphanesi, Kent Kütüphanesi vb.) şartlarının iyileştirilmesi ve gençlerin çalışabilecekleri fiziki koşulların sağlanması gereklidir. Bu sebeple de kütüphanelerde yapılacak değişiklikler veya yeni yapılacak kütüphaneler gençlerle birlikte planlanmalıdır. Var olan kütüphanelerin de genellikle 09:00-17:00 saatleri arasında aktif çalışması yerine gençlerin daha etkin şekilde kullanabileceği şekilde, gençlerle birlikte karar verilerek esnek çalışma saatlerine geçmesi gerekmektedir. Buna ek olarak; kütüphanelerin gençler tarafından yönetilmesi de hem genç istihdamına katkıda bulunacak, hem de kütüphanelerin daha uzun saatler hizmet vermesini de kolaylaştıracaktır. Gençlerin yurt ve evlerine uzak olan kütüphaneleri daha esnek saatlerde kullanabilmeleri için de kütüphanelerden şehrin merkezi noktalarına olan toplu ulaşım seferleri arttırılmalıdır. Bu talebe “Ulaşımında Toplu Taşıma Hizmetlerinin Aksaklığı” politika önerisinde de yer verilmiştir.

⁶ İzmir Büyükşehir Belediyesi (2023, Kasım 14), “Haberler”, <https://www.izmir.bel.tr/tr/Haberler/izmirli-genclere-izmirli-kahve/49423/156>
(Erişim tarihi: 30 Ocak 2024)
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bbb_genclik_kulubu_app&gl=TR

Sonuç

İzmir'de yaşayan gençlerin sosyal, kültürel ve eğitim alanlarındaki ihtiyaçlarını karşılayacak yeterli alanların eksikliği, kentin genç nüfusunu etkileşimden mahrum bırakmakta ve yabancılaşma hissi oluşturmaktadır. Bu durum, gençlerin sosyal hayata katılımını sınırlayarak alternatif alanlar arayışına girmelerine neden olmaktadır. Dijital araçlar üzerinden gençlere yönelik belediyenin sağladığı platformların eksikliği fiziksel sosyal alanların ve etkinliklerin yeterince bilinmemesine yol açmıştır. Gençler, sınırlı sayıda ve yetersiz şekilde duyurulan sosyal etkinliklerden haberdar olamamakta, bu da sosyal hayata katılımlarını engellemektedir. İzmir Gençlik Forumu'nda belirtilen sorunlar arasında gençlerin birbiriyle etkileşim kurabilecekleri fiziksel alan eksikliği, gençlik merkezlerinin ve sosyal kafe tarzı yerlerin azlığı ve kütüphanelerin kısıtlı çalışma saatleri bulunmaktadır. Politika önerisi ile, "Sosyal Belediyecilik" anlayışıyla gençlere yönelik yapıcı alanlar oluşturulmasının gerekliliği vurgulanmaya çalışılmıştır. Bu bağlamda, dijital dünyada gençlere hitap eden bir platform kurularak, gençlere özel etkinliklerin duyurulması ve sosyal alanlara daha kolay ulaşım sağlanması önerilmektedir. Yine dijital dünyada gençlerin farklı alanlarda bilgi ve deneyim edinerek sosyalleşmelerini sağlayacak Avrupa Gençlik Portalı ⁷ gibi bir platform kurulması önerilmektedir. Ayrıca, kütüphane sorunlarına çözüm getirilmesi için üniversitelerin buldukları konumlara kütüphaneler açılması ve mevcut kütüphanelerin şartlarının iyileştirilmesi önerilmektedir. İzmir'de gençlerin sosyalleşebilecekleri aktivitelerin ve sosyal alanların azlığına dikkat çekilirken, İzmirli Kafe örneği gibi başarılı projelerin bu sorunu hafifletmekte olumlu etkiler yaratabilecektir.

İzmir'deki gençlerin karşılaştığı sosyal, kültürel ve eğitim alanlarındaki sorunlara yönelik "Sosyal Belediyecilik" anlayışıyla yapılan planlı çözümler, gençlerin yaşam kalitesini artıracak ve kentle daha sağlam bir etkileşim kurmalarına olanak tanıyacaktır. Bu politika metni ile yerelde İzmir'in kentsel dönüşümünde karar alıcı pozisyonda olan tüm yöneticilere, gençlerin yaşam kalitesini artırmaya ve beraberinde toplum içerisinde faydalı bireyler olmalarına katkı sağlayacak çözüm önerilerini göz önünde bulundurmaları ve seçimden sonraki dönemde gençlerle istişare ederek birlikte hayata geçirmeleri çağrısında bulunuyoruz.

⁷Avrupa Gençlik Portalı, "About Us", https://youth.europa.eu/home_tr (Erişim tarihi: 30 Ocak 2024)



POLİTİKA ÖNERİLERİ



#ŞimdiSözGençlikte

www.gencliginyuzleri.org

@gencliginyuzleri

